
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο του φορέα «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο του φορέα «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ  - ΣΕΒ Σύνδεσμος Επιχειρήσεων 
και Βιομηχανιών» σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

3 Ίδρυση Ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης.

4 Ίδρυση και λειτουργία Ξενόγλωσσου Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος 
Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ, με 
τίτλο «Industrial and Environmental Applications 
in Micropaleontology/IdEA-M» (Ενεργειακές και 
Περιβαλλοντικές εφαρμογές στη Μικροπαλαιο-
ντολογία).

5 Σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Γραμματείας Μο-
νάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) στο Γε-
ωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

6 Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του 
Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοι-
νωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    11291/Κ6 (1)
Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Δύο του φορέα «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 

ν. 4763/2020 (Α’ 254).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 770

7925



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7926 Τεύχος B’ 770/21.02.2022

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού πα-
ραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΥΟΔΔ 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ- Κ.Δ.Β.Μ.» και 
κωδικό 11101574, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση 
της υπ’ αρ. 95/30.12.2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 155052/K6/30.11.2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και κωδικό 11101574, με τροποποίηση 
της άδειάς του σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), 
με δ.τ. «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ - Κ.Δ.Β.Μ.» και με δομές στις 
διευθύνσεις:

α) ΑΝΤ/ΡΧΟΥ Π/Ν ΠΑΝ.ΒΛΑΧΑΚΟΥ 38-40, Τ.Κ. 18545, 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ (ΕΔΡΑ). 

β) Λ.ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 235 και Λ. ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ, Τ.Κ. 18900, 
ΣΑΛΑΜΙΝΑ.

γ) ΚΑΛΑΜΩΝ 89, Τ.Κ. 22132, ΤΡΙΠΟΛΗ
δ) Β.ΤΣΟΡΛΙΝΗ 26, Τ.Κ. 54627, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 11288/Κ6 (2)
Μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Δύο του φορέα «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑ-

ΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΣΕΒ Σύνδεσμος Επιχειρήσεων 

και Βιομηχανιών» σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7927Τεύχος B’ 770/21.02.2022

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού πα-
ραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΥΟΔΔ 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με τον διακριτικό τίτλο «-Ι.Β.ΕΠ.Ε.- ΣΕΒ Κ.Δ.Β.Μ.2» 
και κωδικό 11111058, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση 
της 95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙ-
ΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΣΕΒ Σύνδεσμος Επιχειρή-
σεων και Βιομηχανιών».

6. Την υπό στοιχεία 153475/K6/26.11.2021 αίτηση 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΣΕΒ Σύνδεσμος Επιχειρήσεων και Βι-
ομηχανιών», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΠΙΜΟΡ-
ΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΣΕΒ Σύνδεσμος Επιχειρήσεων 
και Βιομηχανιών» και κωδικό 11111058, με τροποποίηση 
της άδειάς του σε Κέντρο Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), 
με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. Ι.Β.ΕΠ.Ε. - ΣΕΒ», και με δομές 
στις διευθύνσεις:

1) Λ. ΛΙΟΣΙΩΝ 143 και ΘΕΙΡΣΙΟΥ 6, Τ.Κ. 10445, ΑΘΗΝΑ
2) 6ο χλμ. ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΘΕΡΜΗΣ, Τ.Κ. 57001, ΘΕΡΜΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
3) ΑΡΑΤΟΥ 27, Τ.Κ. 26221, ΠΑΤΡΑ
4) Α’ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΟΛΟΥ, 10η ΟΔΟΣ - 

Ο.Τ.18-19, Τ.Κ. 68500, ΒΟΛΟΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

  Ι 

    Αριθμ. Κ5/11287 (3)
Ίδρυση Ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματι-

κής Κατάρτισης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡ-
ΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 19 του άρθρου 34 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 

Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχε-
τικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’  254), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 206 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

β. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

δ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.07.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την εισήγηση της 4η Συνεδρίασης της Ολομέλειας 
του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7928 Τεύχος B’ 770/21.02.2022

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/31/9583/Β1/31.01.2022 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση 
Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ - Τμήμα Γ’.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση των ακόλουθων ειδικοτήτων αρχικής επαγ-
γελματικής κατάρτισης που παρέχονται στα Ινστιτούτα 
Επαγγελματικής Κατάρτισης:

1. Διαχειριστής Συστημάτων Υδατοκαλλιέργειας.
2. Τεχνικός Ελαιοκομίας.
H απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1008 (4)
Ίδρυση και λειτουργία Ξενόγλωσσου Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος 

Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ, με 

τίτλο «Industrial and Environmental Applications 

in Micropaleontology/IdEA-M» (Ενεργειακές και 

Περιβαλλοντικές εφαρμογές στη Μικροπαλαιο-

ντολογία).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’114) και ειδικότερα τα 
άρθρα 30 έως και 37, 45 και 85.

2. Την υπ’  αρ. 163204/Ζ1/29.9.2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την υπό στοιχεία 216772/Z1/8.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού 
λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προ-
γραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

4. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 19 και την παρ. 3α του 
άρθρου 42 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 101 του ν. 4547/2018 
(Α’102).

6. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13.8.2007 απόφα-
ση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’1466).

7. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’195).

8. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’83).

9. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’124).

10. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκ-
παίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πι-
στωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ 
(22η συνεδρίαση 15.06.2021).

12. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του ΕΚΠΑ (1η συνεδρίαση 28-09-2021).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(7η συνεδρίαση 27.10.2021).

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει:

Tην ίδρυση και τη λειτουργία ξενόγλωσσου Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Γεωλογί-
ας και Γεωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ, με τίτλο «Industrial 
and Environmental Applications in Micropaleontology/
IdEA-M» (Ενεργειακές και Περιβαλλοντικές εφαρμογές 
στη Μικροπαλαιοντολογία), από το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές διατάξεις

Το Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών θα οργανώσει και θα λειτουρ-
γήσει από το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 Ξενόγλωσ-
σο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) με 
τίτλο «Industrial and Environmental Applications in 
Micropaleontology/IdEA-M» (Ενεργειακές και Περιβαλ-
λοντικές εφαρμογές στη Μικροπαλαιοντολογία) σύμφω-
να με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και τις διατάξεις 
του ν. 4485/2017.

Άρθρο 2
Αντικείμενο - Σκοπός

Το Ξενόγλωσσο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (ΠΜΣ) με τίτλο «Industrial and Environmental 
Applications in Micropaleontology/IdEA-M» (Ενεργεια-
κές και Περιβαλλοντικές εφαρμογές στη Μικροπαλαιο-
ντολογία) έχει ως αντικείμενο τις βιστρωματογραφικές 
και περιβαλλοντικές εφαρμογές της Μικροπαλαιοντο-
λογίας.

Σκοπός του ΠΜΣ είναι:
- Η ανάπτυξη και η προαγωγή της έρευνας και της 

επιστημονικής γνώσης στο επιστημονικό πεδίο των 
Ενεργειακών και Περιβαλλοντικών εφαρμογών της Μι-
κροπαλαιοντολογίας, στο πλαίσιο του ευρύτερου πεδίου 
των ΒιοΓεωεπιστημών,

- η υψηλού επιπέδου κατάρτιση και η εξειδίκευση 
μεταπτυχιακών φοιτητών, προερχόμενων από τις 
επιστημονικές περιοχές της Γεωλογίας, Βιολογίας και 
γενικότερα των ΒιοΓεωεπιστημών, της Γεωγραφίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7929Τεύχος B’ 770/21.02.2022

των Επιστημών της Θάλασσας, των Περιβαλλοντικών 
Επιστημών, καθώς και συναφών κατευθύνσεων των 
φυσικών επιστημών.

Το ΠΜΣ επιδιώκει την παροχή συστηματικής γνώσης, 
κριτικής σκέψης και εργαστηριακών δεξιοτήτων που θα 
επιτρέψουν στους φοιτητές να εφαρμόζουν μικροπαλαι-
οντολογικές μεθόδους σε θέματα αιχμής που άπτονται 
του ενεργειακού πεδίου έρευνας και εκμετάλλευσης 
υδρογονανθράκων αλλά και εξειδίκευσης σε “πράσι-
νες» εφαρμογές στο πλαίσιο της απανθρακοποίησης. 
Αναπτύσσει τη διεπιστημονική έρευνα και τη συνδυα-
στική μελέτη της Βιομηχανικής Μικροπαλαιοντολογίας/
Βιοστρωματογραφίας αλλά και της Περιβαλλοντικής Μι-
κροπαλαιοντολογίας με στόχο την εκπαίδευση σε αντι-
κείμενα ενεργειακού ενδιαφέροντος παράλληλα με το 
περιβάλλον και το κλίμα.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το ΠΜΣ απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ): «Industrial and Environmental Applications in 
Micropaleontology».

Άρθρο 4 
Φοίτηση στο ΠΜΣ

Για την απόκτηση ΔΜΣ απαιτούνται συνολικά ενενήντα 
(90) πιστωτικές μονάδες (ECTS).

Κατά τη διάρκεια των σπουδών, οι μεταπτυχιακοί 
φοιτητές υποχρεούνται σε παρακολούθηση και επι-
τυχή εξέταση μεταπτυχιακών μαθημάτων, ερευνητική 
απασχόληση και συγγραφή επιστημονικών εργασιών, 
καθώς και σε εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής 
εργασίας.

Τα μαθήματα διεξάγονται στην αγγλική γλώσσα.
Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) του Προγράμματος 
ορίζεται σε τρία (3) ακαδημαϊκά εξάμηνα. Ο ανώτατος 
επιτρεπόμενος χρόνος ολοκλήρωσης των σπουδών, 
ορίζεται σε τέσσερα (4) ακαδημαϊκά εξάμηνα. Δεν προ-
βλέπεται η δυνατότητα μερικής φοίτησης.

Το πρόγραμμα απευθύνεται κατά κύριο λόγο σε φοι-
τητές της αλλοδαπής χωρίς, σύμφωνα με τον νόμο, να 
αποκλείονται φοιτητές της ημεδαπής.

Άρθρο 5
Χρηματοδότηση ΔΠΜΣ

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ με «Industrial and 
Environmental Applications in Micropaleontology/
IdEA-M» (Ενεργειακές και Περιβαλλοντικές εφαρμογές 
στη Μικροπαλαιοντολογία) θα καλύπτεται από:

- δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα και κάθε είδους 
χορηγίες φορέων του δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα,

- πόρους από ερευνητικά προγράμματα των μελών 
ΔΕΠ που συμμετέχουν σε αυτό

- μέρος των εσόδων των Ειδικών Λογαριασμών Κον-
δυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του ΕΚΠΑ

- από τα τέλη φοίτησης των φοιτητών του τα οποία 
ανέρχονται συνολικά σε 7.000 ευρώ ανά φοιτητή. Η κα-

ταβολή του τέλους γίνεται ως εξής: 2.500 το Α’ εξάμηνο, 
2.500 ευρώ το Β’ εξάμηνο, 2.000 ευρώ το Γ’ εξάμηνο.

- κάθε άλλη νόμιμη πηγή
Η επιβολή τέλους φοίτησης κρίνεται αναγκαία καθώς, 

λόγω του εφαρμοσμένου εργαστηριακού χαρακτήρα 
του το ΠΜΣ έχει αυξημένες ελαστικές και ανελαστικές 
δαπάνες. Ενδεικτικά αναφέρουμε τη συντήρηση των 
μικροσκοπίων και του υφιστάμενου εργαστηριακού 
εξοπλισμού, την προμήθεια εργαστηριακών αναλωσί-
μων και χημικών αντιδραστηρίων, καθώς και των αδειών 
χρήσης εξειδικευμένων λογισμικών.

Άρθρο 6
Χρονική διάρκεια λειτουργίας του ΠΜΣ

Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 
2032-2033 εφόσον πληροί τα κριτήρια της εσωτερικής 
και εξωτερικής αξιολόγησης, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Άρθρο 7 
Μεταβατικές διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφα-
ση, θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό του Προγράμ-
ματος «Industrial and Environmental Applications in 
Micropaleontology/IdEA-M» (Ενεργειακές και Περιβαλ-
λοντικές εφαρμογές στη Μικροπαλαιοντολογία), καθώς 
και από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 825 (5)
Σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Γραμματείας Μο-

νάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) στο Γε-

ωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-

ρεσιών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 206),
β) του άρθρου 14 και της περ. γ της παρ. 22 του άρ-

θρου 80 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλι-
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 13 και τις μεταβατικές δι-
ατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 84 του ν.  4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

δ) των άρθρων 19 και 20 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7930 Τεύχος B’ 770/21.02.2022

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»,

ε) των άρθρων 76 και 78 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2624/27.3.2018 
απόφασης της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών «Έγκριση δομής, λειτουργίας και αρμοδιοτή-
των της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και το Εσωτερικό 
Σύστημα Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 1321).

3. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/09.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
480) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Κα-
θηγητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31.8.2022.

4. Το υπ’ αρ. 3663/21.4.2021 έγγραφο του Τμήματος Β’ 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού του Γ.Π.Α. με 
θέμα «Προσδιορισμός δαπάνης».

5. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο Ορ-
γανισμός του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

6. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα δη-
μιουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης Προϊσταμένου 
Τμήματος της Γραμματείας Μονάδας Διασφάλισης Ποι-
ότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) και θα προκληθεί συνολική μηνιαία δα-
πάνη ύψους 350,00€ (επίδομα θέσης ευθύνης: 290,00€, 
εργοδοτικές εισφορές: 60,00€) και συνολική ετήσια δα-
πάνη ύψους 4.200,00€, η οποία θα καλυφθεί από τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

7. Την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης λει-
τουργίας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, απο-
φασίζει:

Εγκρίνει τη σύσταση αυτοτελούς Τμήματος Γραμμα-
τείας Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) στο 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Σύσταση

Συστήνεται και αποτελεί μέρος του Οργανισμού του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.) αυτοτελές 
Τμήμα Γραμματείας Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟ.ΔΙ.Π.) το οποίο υπάγεται στον Πρόεδρο της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
του Ιδρύματος.

Άρθρο 2
Αντικείμενο και αρμοδιότητες

Αντικείμενο του Τμήματος είναι η παροχή γραμμα-
τειακής και διοικητικής υποστήριξης στην υλοποίηση 
των προβλεπόμενων από τη νομοθεσία, την ΕΘ.Α.Α.Ε., ή/
και τα αρμόδια όργανα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών αρμοδιοτήτων της ΜΟ.ΔΙ.Π. και η άρτια προετοι-
μασία των θεμάτων και σχεδίων εισηγήσεων για τη λήψη 

των σχετικών αποφάσεων της ΜΟ.ΔΙ.Π. και των οργάνων 
του Ιδρύματος και έχει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

1. Υποστηρίζει διοικητικά και γραμματειακά τη 
ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου και αποτελεί τον συνδετικό 
κρίκο μεταξύ του Προέδρου και των μελών της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
με:

· την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης
· τις Πρυτανικές Αρχές,
· τις ΟΜΕΑ των ακαδημαϊκών τμημάτων
· τις διοικητικές υπηρεσίες του Ιδρύματος
με τις οποίες συνεργάζεται στο πλαίσιο της διασφάλι-

σης της ποιότητας.
2. Υποστηρίζει το σχεδιασμό, την εφαρμογή και την 

αναθεώρηση του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης 
της Ποιότητας (ΕΣΔΠ).

3. Υποστηρίζει τη ΜΟ.ΔΙ.Π. στη σύνταξη των Εκθέσεων 
Αξιολόγησης του Ιδρύματος (Έκθεση Αυτοαξιολόγησης, 
την ανά διετία Απογραφική Έκθεση Προόδου του Ιδρύ-
ματος, Πρόταση Πιστοποίησης ΕΣΔΠ).

4. Μεριμνά για τις διαδικασίες Εξωτερικής Αξιολόγη-
σης και Πιστοποίησης τόσο του Ιδρύματος όσο και των 
Προγραμμάτων Σπουδών.

5. Συλλέγει, ταξινομεί και επεξεργάζεται δεδομένα 
ποιότητας, τα οποία απαιτούνται για την εφαρμογή του 
ΕΣΔΠ.

6. Διαχειρίζεται, συντηρεί, βελτιώνει και επεκτείνει το 
Πληροφορικό Σύστημα Διαχείρισης Δεδομένων.

7. Συμμετέχει σε Επιτροπές και Ομάδες Εργασίας του 
Πανεπιστημίου για θέματα αρμοδιότητας του γραφείου.

8. Είναι διαχειριστής στο Ολοκληρωμένο Πληροφορι-
ακό Εθνικό Σύστημα Ποιότητας (ΟΠΕΣΠ) της ΕΘ.Α.Α.Ε. 
και παρέχει συμβουλευτική υποστήριξη των χρηστών 
του ΟΠΕΣΠ του ΓΠΑ.

9. Επικαιροποιεί την ιστοσελίδα της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Γ.Π.Α. 
και μεριμνά για τη δημοσιοποίηση των δράσεων αυτής.

10. Μεριμνά για τη δημιουργία πάσης φύσεως ενημε-
ρωτικού και πληροφοριακού έντυπου και ηλεκτρονικού 
υλικού, εγχειριδίων κ.λπ. προς έγκριση από τη ΜΟ.ΔΙ.Π.

11. Διατηρεί πρακτικά των συνεδριάσεων της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
και αρχείο των Εκθέσεων και

12. Συντονίζει, επικουρεί στις Ομάδες Εσωτερικής Αξι-
ολόγησης (ΟΜ.Ε.Α.) των Ακαδημαϊκών Τμημάτων για τη 
σύνταξη των Εκθέσεων Εσωτερικής Αξιολόγησης και των 
Προτάσεων Πιστοποίησης των Προγραμμάτων Σπουδών.

Άρθρο 3 
Στελέχωση

Το Τμήμα Γραμματείας της ΜΟ.ΔΙ.Π. στελεχώνεται 
από μόνιμους διοικητικούς υπαλλήλους, υπαλλήλους 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή εξωτερικούς συ-
νεργάτες. Στο Τμήμα προΐσταται υπάλληλος κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7931Τεύχος B’ 770/21.02.2022

    Αριθμ. απόφ. 18/62 (6)
Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ 

στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 16 του 

ν. 4009/2011 (Α’ 195).
2. Τις διατάξεις της περ. κε της παρ. 2 του άρθρου 13 

του ν. 4485/2017 (Α’ 114).
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε από τις 
διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 52 του ν. 4590/2019 (Α’ 17).

5. Την υπό στοιχεία Φ165374/Ζ2/17-12-2021 (ΔΠΘ/
ΣΥΓΚ/24803/1115/17-12-2021) απόφαση του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που αφορά στην 
κατανομή είκοσι (20) θέσεων για την πρόσληψη μελών 
Δ.Ε.Π. στο Δ.Π.Θ. για το έτος 2022.

6. Την υπό στοιχεία 135509/Ζ1/18 (ΥΟΔΔ 490/2018) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσά-
ρων (4) ετών από 1-9-2018 έως 31-8-2022.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 
(αρ. 89/1/20-9-2018 συν.) απόφαση της Συγκλήτου, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/4086/178/ 
19-9- 2018 απόφαση Πρύτανη περί καθορισμού του το-
μέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ., καθώς και η σειρά 
με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη σε περίπτωση 
προσωρινής απουσίας ή κωλύματος άσκησης των κα-
θηκόντων του, (Β’ 4507/2018 και διόρθωση σφάλματος 
Β’ 5645/2018 και Β’ 3125/2019, Β’ 1741/2020 οι τροπο-
ποιήσεις αυτής).

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/26476/1955/28-12-2021 
Πράξη Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2021-2022.

9. Τις αυξημένες ανάγκες διδακτικού προσωπικού των 
Τμημάτων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 
λόγω αφυπηρέτησης μεγάλου αριθμού μελών Δ.Ε.Π. και 
ύστερα από διεξοδική συζήτηση, αποφάσισε:

Να εγκρίνει την κατανομή είκοσι (20) θέσεων, για την 
πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του Δ.Π.Θ., για το 
έτος 2022 λόγω αφυπηρέτησης μεγάλου αριθμού μελών 
Δ.Ε.Π. και αυξημένων διδακτικών αναγκών του Ιδρύμα-
τος, ως εξής:

α/α ΤΜΗΜΑ Θέσεις - 
πιστώσεις

1. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

2. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 3

3. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

4. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

5. ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1

6. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

7. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 1

8. ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1

9. ΝΟΜΙΚΗΣ 2

10. ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2

11. ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ και 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 1

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ 

   Ι 

 Aριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/29167/3267 (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μέλους Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του 

Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοι-

νωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. θ της παρ. 15 του άρθρου 15 

του ν. 4485/2017 (Α’114) και της παρ. 7 του άρθρου 27 
του ν. 4386/2016 (Α’83).

2. Την Πράξη Ανάληψης Καθηκόντων της Ιωάννας 
Τσάρπα (ΔΠΘ/ΔΔΚ/9928/968/12.10.2021) σε θέση Μέ-
λους ΕΔΙΠ κατόπιν μετάταξης.

3. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινω-
νικής Πολιτικής (αρ. συν. 34/18.01.2022) για καθορισμό 
γνωστικού αντικειμένου του Μέλους ΕΔΙΠ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΟΔΔ 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύ-
τανη και Αντιπρυτάνεων του ΔΠΘ με θητεία τεσσάρων 
(4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022, διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7932 Τεύχος B’ 770/21.02.2022

Ότι το γνωστικό αντικείμενο των νέου Μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) του Τμήματος 
Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών 
και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στήμιου Θράκης καθορίζεται ως ακολούθως:

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Ονοματεπώνυμο Ιωάννα Τσάρπα
Πατρώνυμο Χρήστος

Κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

Γνωστικό αντικείμενο
Παιδαγωγική, Διά Βίου 
Εκπαίδευση και Πρακτική 
Άσκηση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 24 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007702102220008*


		2022-02-21T23:51:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




